



## LÁNEK 1.

### Úvodní ustanovení

- Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:
- Pojištník je zároveň pojištěným.
- Podmínkami pojištění ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojišťovací smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.
- Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

**P.100/14** - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  
**ZSU. 500/17** - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti. za újmu  
a dále:

**P-150/14** - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění

**P-200/14** - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení

**P-205/14** - Dodatkové pojistné podmínky uořavující zprůsobu zabezpečení

**P.600/14** - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti. za újmu

### 5. Doba trvání pojištění

Po átek změn provedených dodatkem: **1.12.2018**

Výroční den po átku pojištění: **01.12.**

Pojištění se sjednává **na dobu jednoho pojistného roku**. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

**Pojištění však zanikne nejpozději k 30.11.2024** po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

## LÁNEK 2.

### Pojištní majetku na ml.t. pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v ojištních podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv například stupeň opotřebení, provedení opravy i znovupořádkování nebo zprůsobu zabezpečení pojištěných věcí.

**Místo pojištění .1: Bílkova 196,54701 Náchod, Staré Město nad Metu**

### 1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

1.1 Sjednaný se základní živelní pojištění P. (9ti pojistným) nebezpečím: **POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD a KOU** pro tyto pojištěné věci:

### NEMOVITÉ OBJEKTY

#### 1.1.1 Soubor budov vlastních.

Pojištění se na novou cenu.

Pojistná částka: **50 675 000 K .**

Spoluúast **10000 K .**

### MOVITÉ PŘEDMĚTY

#### 1.1.2 Soubor zásob.

Pojištní částka: **1000000 K .**

Spoluú ast 1 000 K .

**1.1.3 Soubor vlastních movitých za ízení a vybavení.**

Pottštúie se na novou cenu.

Pojistná ástka: 10000000 K .

Spoluú ast 10000 K .

**1.1.4 Soubor cizích p edm t užívaných.**

Pottštúie se na novou cenu.

Pojistná ástka: 200 000 K .

Spoluú ast 1 000 K .

1.2 Sjednává se dopl kové ži veloi pojišt ní proti pojišt nímu nebezpe í **VODOVODNÍ NEBEZPE Í** pro:

**1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojišt ny v základním žitelním pojišt ní.**

Limít pojišt ního pln ní (v rámci pojišt ního ástky): 1000000 K

Spoluú ast pro p ípad škod způsobených vodovodním nebezpe ím írří 1 000 K .

1.2 Sjednává se dopl kové meLni pojišt ní proti pojišt nímu nebezpe ím **VICH ICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEM T ESENÍ a TÍHA SN HU NEBO NÁMRAZY** pro:

**1.3.1 Nemovité objekty, které [sOU pojišt ny v základním žitelním pojišt ní.**

Limít pojišt ního pln ní (v rámci pojišt ního ástky): 20000000 K

Spoluú ast pro p ípad škod způsobených vtch tci, krupobítrn sesuvem, zem t esením a tíhou sn hu nebo námrazy ín 1 000 K .

**Pojišt ní pro p ípad škod zp sobených tíhou sn hu nebo námrazy** se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojišt níých budovách.

**2. POJIŠT NÍ PRO p ÍPAD ODCIZENÍ**

2.1 Poíšt nt pro p ípad odcizení **KRÁDEŽÍ S P EKONÁNÍM P EKÁŽKY** nebo **LOUPEŽÍ** se sjednává pro tyto pojišt ní v cí:

**MOVITÉ P EDM TY**

**2.1.1 Soubor zásob.**

Limit poji.stného pln ní (v rámci poji.stné ástky): 500 000 K

**2.1.2 Soubor vlastních movitých za ízení a vybavení.**

Pottštúie se na novou cenu.

Limit pojišt ního pln ní ev rámci poji.stné ástky): 300000 K

**2.1.3 Soubor cizích p edm t užívaných.**

Potištúie se na novou cenu.

Limít pojišt ního pln ní (v rámci pojišt ního ástky) 100 000 K

**2.1.4 Soubor vlastních cenných p edm t a finan níh prost edk .**

Pojišt ní se sjednává na první riziko.

Limít poji.stného pln ní: 200 000 K

Spoluú ast pro p ípad odcizení na rntst pojišt ní . 1 tní 1 000 K

Místo pojišt ní . 2: podle podnikatelské ínnosti v p ímé souvislosti s realizací zakázek na území R.

**1. ŽIVELNÍ POJIŠT NÍ**

1.1 Sjednává se základní Živelní pojišt ní proti pojišt nímu nebezpe ím: **POŽÁRNÍ NEBEZPE Í, NÁRAZ NEBO PÁD a KOU** pro tyto pojišt ní v cí:

**MOVITÉ P EDM TY**

### 1.1.1 Soubor vlastních movitých za ízení a vybavení.

Poištúí se na novou cenu.

Poišt nt se sjednává na první riziko.

Li.mit pojistného pln ni **3 000 000 K** .

Spoluú ast pro p ípad škod zp sobených požárním nebezpe ím, nárazem nebo pádem a kou em na míst  
pojišt ní . 2 tnt **10000 K** .

### LÁNEK 3.

#### D.J!ší druhy pojišt ni

#### 1. POJIŠT NÍ PROTI LOUPEŽI P EPRAVOVANÝCH PEN Z NEBO CENIN

POjišt ní se Sjednává na první riziko.

Li.mit pojistného pln ní: **100000 K**

Spoluú ast: **1000 K**

#### 2. POJIŠT NÍ ODPOV DNOSTI ZA ÚJMU

##### 2.1 Základni pojišt ni

POjišt ni se vztahuje na povinnost nahradit újmu s **výjimkou** újmy zp sobené **vadou výrobku a vadou práce po  
p edání.**

Poišt ní se vztahuje na povinnost nahradit újmu zp sobenou v souvislosti s p edm tem inností. pojišt ného  
vymezeného v l. l. odst. 3.

Lírnnt ooišt ného pln ni: **20000000 K**

Spoluú ast: **10000 K**

Pokud i.nnost (n která z tnností), na niž se vztahuje pojišt ni Sjednané pojistnou smlouvou ve zn ni tohoto  
dodatku, zahrnuje více obor i podskupin (dále jen "obory"), jako nap . obory i.nností. Živností volné, vztahuje se  
ootšt ní pouze na ty obory, které jsou výslovn uvedeny v dokladu vvmzeuííctm p edm t inností. pojišt ného  
uvedeném v l. l. odst. 3 tohoto dodatku (nap . výpi.s z živnostenského i ji.ného ve ejného rejst íku).  
Z stává-li podle l. l. odst. 3 tohoto dodatku p edm t i.nností poušt ného ke dni. uzav ení tohoto dodatku beze  
zm ny, olatí pro ur ení toho, na jaké obory se pojišt ni vztahuje, rozhodné zn ní pojistné smlouvy p ed  
po átkem zm n provedených tímto dodatkem.

##### Hlavní inností pojišt ného.

Za hlavní i.nností se považují inností. s nejvyšším podílem na ro ních p íjmech pojišt ného:

- technické služby ( íšt ní ulic a chodník , údržba zelen )
- poskytování služeb pro zem d lství a zahradntctvt, rybníká ství, lesnictví a myslivost
- provád ní staveb a jejich' zm n, p ípravné práce pro stavby

P edpokladem pln ni poji.sti.tele je sou asné spln ní následuíících podmínek:

- újma byla zp sobena v souvislosti s ínností, která spadá do p edm tu i.nností. pojišt ného vymezeného v l.  
l. odst. 3,
- ponšt nv je v dob vzniku škodné události. oprávn n k provozování p íslušné inností. na základ obecn  
závazných právních p edpisu,
- odpov dnost za újmu zp sobenou v souvislosti s p íslušnou inností není z poišt ní vylo ena touto  
pojistnou smlouvou, **poíísným** podmínkami. nebo zvláštními ujednáními. vztahujícími se k poji.št ni.

Výše hrubých ro ních p tírn za p edcházející rok: **20 000 000 K**

Pojišt ní je povinen oznámit pojistiteli bez zbyte ného odkladu zvýšení hrubých ro ních p íjm o **vice než 20%**

##### 2.2 Pnpojišt ni

Sjednává se:

**Pojištění "Z" které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný povzru za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "povzru v c"), nebo na movité věci nebo věci, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná v c").**

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu:

- a) používaných motorových vozidlech,
- b) povzru zvěř. zvíř. etí.
- c) povzru z motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit povzru a používané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo povzru předepsanému povzru sobu zabezpečení vyplývajícím z pojiš. stných podmínek upravujících povzru sobu zabezpečení. Je-li požadovaný povzru sobu zabezpečení stanoven ve vazb. na horní hranici. poj. stného plnění, pojiš. tel. povzru sobu poruš. l. povinnost povzru v. l. z povzru povzru v. l. ty a poruš. ní. této povinnosti. m. lo podstatný vli. v na vznik poj. stné události, její pr. b. h. nebo na zv. tšení rozsahu [jejích následk.], neposkytne poj. st. tel. z takové poj. stné události. pln. ní v rozsahu v. tším, než jaký podle Dodatkových poj. stných podmínek upravujících povzru sobu zabezpečení odpovídá skutečnému povzru sobu zabezpečení v. ci. v. dob. vzniku poj. stné události..

**Sublimit: 100 000 K**

**Spoluúast: 2 500 K**

### 2.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území eské republiky.

#### LÁNEK 4.

#### **Zvláštní údaje a ujednání**

Nastane-li škodná událost následkem vichice nebo v. p. ímé souvislosti. s v. tch. tčí do 10 dn. po sjednání poj. št. ní, nern. poj. st. tel. z této škodné události povinen poskytnout poj. stné pln. ní.

Pro mob. tlní stroje a mobilní elektroniku za ízení (p. enosná nebo pevn. instalovaná ve vozidle) je místem poj. št. ní území eské republiky, nern. lí touto poj. stnou smlouvou sjednána územní platnost.

Výluka uvedená v l. 3 odst. 3) zpp. P-1S0/14 se neuplatní v. p. ípad. škod. zp. sobených na poj. št. ném mob. tlním stroji. b. hem. jeho p. opravy po vlastní ose. Tato výluka však z. stává zachována ve vztahu ke škodám uvedeným v. povzru povzru v. t. zp. sobených:

- a) nárazem ve smyslu l. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-1S0/14 nebo
- b) požárem a jeho pr. vodními. jevy nebo výbuchem ve smyslu l. 2 odst. 1) písm. a) bod i.) a i.i.) ZPP P-150/14, pokud k ní. m. došlo v. d. sledku nárazu nebo jiné dopravní nehody (nap. srážky mob. tlního stroje s jinou hmotnou v. ci. zvěř. etem nebo lov. kem, p. evrácení mob. tlního stroje).

V. p. ípad. krádeže z. výlohy nebo z. vitriny. í. pultu, které jsou umíst. ny uvnit. provozovny poj. št. něho, kde p. ekonání p. ekážky spo. ívalo v. rozt. t. í její. ch skla nebo v. p. ekonání její. ch zámku, poskytne poj. st. tel. poj. stné pln. ní do výše:

- **5 % z horní hranice poj. stného pln. ní** sjednané v. míst. poj. št. m. pro poj. št. ní skuptv. v. ci. do které náležely odcizené v. ci. poj. št. né proti. odcizení, **maximálně však 20 000 K**, jde-li. o **cenné povzru v. ci. um. lecké, historické nebo sb. ratelské hodnoty nebo elektroniku**,
- **10 % z horní hranice poj. stného pln. ní** sjednané v. míst. nott. št. nt. pro o. íšt. ní skuptv. v. ci. do které náležely odcizené v. ci. poj. št. né proti. odcizení, **maximálně však 10 000 K**, jde-li. o **ostatní poj. št. né v. ci. (jiné než výše uvedené)**.

Pokud je v. ci. um. lecké, historické nebo sb. ratelské hodnoty sou. asn. cenným povzru v. ci. m. tem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo povzru předepsanému povzru sobu zabezpečení cenných povzru v. ci. m. tem. vyplývajícím z. pojiš. stných podmínek upravujících povzru sobu zabezpečení.

**LÁNEK 5.**  
**Údaje o pojistném**

**1. Pojistné:**

Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

**Živelní pojištění**

Roční pojistné .

**Pojištění pro případ odcizení**

Roční pojistné .

**Pojištění proti loupeži, přepravovaných peněz nebo cenin**

Roční pojistné .

**Pojištění odpovědnosti za újmu - základní**

Roční pojistné .

**Pojištění odpovědnosti za újmu - pro pojištění**

Roční pojistné .

**Celkové roční pojistné před úpravou** .

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců .

**Sleva za délku pojistného období** .

**Jiná sleva /pírážka** .

**Celkem sleva /pírážka** .

**Celkové roční pojistné po úpravě** .

**Pojistné za pojistné období** .

2. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je od následujícího pojistného roku splatné vždy:

k 01.12.

každého roku na účet odesílatele.

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Kód banky:

Konstantní symbol:

Variabilní symbol:

**LÁNEK 6.**

Hláška

Vznik škodné události, hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 634

664 42 Modřice

**LÁNEK 7.**

**Prohlášení pojistníka**

- Pojištník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro klienta a informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojištník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění a významná ustanovení pojištních podmínek.
- Pojištník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v 1.1 odst. 4) dodatku a seznámil se s nimi. Pojištník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojištník je jimi vázán stejně jako pojištnou smlouvou.
- Pojištník prohlašuje, že má pojištní zájem na pojištění, pokud je osobou od něj odlišnou.
- Pojištník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště, sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojištních smlouvách, ve kterých je pojištníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojištních smluv. S tímto postupem pojištník souhlasí i pro případ, kdy pojištník oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště, sídla nebo kontakt elektronické komunikace v době trvání této pojištní smlouvy.
- Pojištník prohlašuje, že vci nebo jiné hodnoty pojištního zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěným proti stejným nebezpečím u jiného pojištníka, pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání" tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.
- Pokud tato pojištní smlouva, resp. dodatek k pojištní smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen "registru") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojištník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobu a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabývá pojištníka práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojištník souhlasí. Pokud je pojištník odlišný od pojištěného, pojištník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojištník povinen vyplnit údaje o pojištním (jako smluvní straně), do pole "**Datová schránka**" uvést: **n6tetn3** a do pole "**číslo smlouvy**" uvést: **8603123870/2**. Pojištník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí zneuctnění neuctněných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinnky pojištění, včetně práva povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinnky dodatku) do budoucna.

## LÁNEK 8.

### Zpracování osobních údajů

- V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitek v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce [www.koop.cz/vsecki](http://www.koop.cz/vsecki) „Opojištní Kooperativa“.
- Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu**  
Pojištníka bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše **identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a Údaje o využívání služeb**, a to pro účely:
  - zasílání slev a jiných nabídek těmto stranám, a to i elektronickými prostředky,
  - zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojištníka za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zaslání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).
 Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoli odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky těmto stranám a některé nabídky pojištníka nebudou možné plnit. Vaším potřebám. Máte také právo kdykoli požadovat přístup ke svým osobním údajům.

Pojištník:

[ ] SOUHLASÍM      00 NESOUHLASÍM

### 3. Informace o zpracování osobních údaj bez Vašeho souhlasu

#### 3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojišťovny

Pojištník bere na v domě, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojišťovna:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojištěným, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojištěného a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojišťovny. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která má být uplatněna zpětně uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neztvrdném pojištění.

#### 3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojištník bere na v domě, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojišťovna dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího důstojnost pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

#### 3.3. Zpracování pro účely jeho marketingu

Pojištník bere na v domě, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb má že pojištník také zpracovává na základě jeho **oprávněného zájmu** pro účely zaslání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojištěného můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální síť nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem i osobně od zaměstnanců pojišťovny.

Proti takovému zpracování máte jako pojištník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojišťovna oslovovala s jakýmkoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

### 4. Povinnost pojištníka informovat třetí osoby

Pojištník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojištníka, a případně další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

### 5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojištníka

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojištníka bere na v domě, že její identifikační a kontaktní údaje pojištník zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění řádného a soupojištění, ochrany právních nároků pojištěného a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která má být uplatněna zpětně uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neztvrdném pojištění.

#### Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojištníka bere na v domě, že identifikační a kontaktní údaje pojištník dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího důstojnost pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se dle kladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udelelením seznámil s dokumentem **Informace o zpracování osobních údajů v neztvrdném pojištění**, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, zpětně odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náležejí.

### LÁNEK 9.

#### Závazná ustanovení

- Návrh pojištníka na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojištníkem přijat ve lhůtu stanovenou pojišťovnou, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojištníkově. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.





